
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 30.12.2019 № 1011 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
городского поселения «Управление 
и распоряжение муниципальным 
имуществом Парфинского город-
ского поселения на 2017-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Ад-

министрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфин-

ского муниципального района, Парфинского городского поселения, их фор-

мирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях обес-

печения эффективного управления муниципальным имуществом и земель-

ными ресурсами 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского город-

ского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2017-2019 годы» (далее - Программа), 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 

29.11.2016 № 919: 

1.1. Изложить строку 7 паспорта Программы в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы с разбивкой по годам 

реализации 

объемы финансирования за счет бюд-

жета Парфинского городского поселе-

ния – 1519,0 тыс.рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2017 год – 202,4 тыс.рублей; 

2018 год – 348,5 тыс.рублей; 

2019 год – 389,24 тыс.рублей; 



2020 год – 289,43 рублей; 

2021 год – 289,43 рублей. 

                                                                                                                        »; 

 



 

1.2. Изложить Приложение 4 к Программе «Мероприятия муниципальной программы «Управление и распоряже-

ние муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2017-2021 годы» в новой прилагаемой редак-

ции. 

 

«4. Перечень целевых показателей муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование целевого показателя 
Единица  

измерения 

Базовое значение  

целевого показателя  

(2016 год) 

Значение целевого показателя  

по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Цель – Обеспечение эффективного владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, нахо-

дящимися в муниципальной собственности Парфинского городского поселения, и земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена в границах Парфинского городского поселения 

1.1. 

Задача 1 - эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Парфинского городского поселения, и земельными участками, государственная собственность на которые 

не разграничена в границах Парфинского городского поселения  

1.1.1. 
Регистрация права собственности на муниципаль-

ное имущество 
ед. 0 12 10 10 10 10 

1.1.2. Доходы от продажи земельных участков тыс. руб. 130,1 120 222,9 218,1 200,0 200,0 

1.1.3. Доходы от сдачи в аренду земельных участков тыс. руб. 380,8 230 466,7 441,6 230,0 230,0 

1.1.4. 
Доходы от сдачи в аренду муниципального иму-

щества 
тыс. руб. 0 0 8,2 8,3 2,8 2,8 

1.1.5. 

Количество земельных участков, предоставленных 

бесплатно в собственность льготным категориям 

граждан, не более 

ед. 0 5 3 5 3 3 

1.1.6. 

Количество бесхозяйных объектов, поставленных 

на учет, и объектов выморочного имущества, при-

нятых в муниципальную собственность 

ед. 1 10 3 3 0,0 0,0 

1.2. 

Задача 2 – эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом 

 

     0,0 0,0 



 

1.2.1. 
Доходы от предоставления в наем муниципально-

го жилищного фонда 

тыс. руб. 
547,3 450 675,3 737,6 260 260 

                                                                                                                                                                                                             »; 

1.3. Изложить Приложение 5 к Программе «Мероприятия муниципальной программы «Управление и распоряже-

ние муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2017-2021 годы» в новой прилагаемой редак-

ции: 

 

«5. Мероприятия муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Испол-

пол-

нитель 

Срок реа-

лизации 

Целевой показа-

тель (номер целе-

вого показателя 

из перечня целе-

вых показателей 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам 

 (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Задача - Обеспечение эффективного владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, на-

ходящимися в муниципальной собственности Парфинского городского поселения, и земельными участками, государственная собствен-

ность на которые не разграничена в границах Парфинского городского поселения 

1.1. Определение рыночной 

стоимости муниципаль-

ного имущества и зе-

мельных участков, пере-

даваемых в аренду и для 

продажи с торгов, оценка 

восстановительной ба-

лансовой стоимости объ-

ектов муниципального 

имущества 

 

КУМИ 2017-2021 

годы 

1.1.2., 

1.1.4. 

 

бюджет го-

родского по-

селения 

15,6 78,8 13,2 60 60 



 

1.2. Изготовление межевых 

планов земельных участ-

ков под объектами вымо-

рочного имущества, тех-

нических планов на дан-

ные объекты 

КУМИ 2017-2021 

годы 

1.1.6. бюджет го-

родского по-

селения 

0 0 0 0 0 

1.3. Изготовление техниче-

ской документации на 

бесхозяйные объекты 

КУМИ 2017-2021 

годы 

1.1.6. бюджет го-

родского по-

селения 

48,3 33,3 175,8 0 0 

1.4. Изготовление техниче-

ской документации на 

объекты недвижимого 

имущества 

КУМИ 2017-2021 

годы 

1.1.1. бюджет го-

родского по-

селения 

101,4 58,2 27,9 120 120 

1.5. Проведение кадастровых 

работ по межеванию зе-

мельных участков 

КУМИ 2017-2021 

годы 

1.1.5. бюджет го-

родского по-

селения 

6 149,9 141,91 79 79 

2. Задача 2 – Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом 

2.1. Организация начисления, 

перерасчета, сбора, взы-

скания задолженности и 

перечисления в бюджет 

Парфинского городского 

поселения платы за наем, 

а также ведения и сопро-

вождения лицевых счетов 

нанимателей  жилых по-

мещений, в том числе 

комнат, квартир, находя-

щихся в муниципальной 

собственности 

КУМИ 2017-2021 

годы 

1.1.1., 

1.1.3., 

1.2.1. 

 

бюджет го-

родского по-

селения 

31,1 28,3 30,43 30,43 30,43 

 Итого     202,4 348,5 389,24 289,43 289,43 

                                                                                                                                                                                                            »; 



 

1.4. Изложить Приложение 7 к Программе «Мероприятия муниципальной программы «Управление и распоряже-

ние муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2017-2021 годы» в новой прилагаемой редак-

ции: 

 
«7. ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы  
и выполнения целевых показателей муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2017-2021 годы»  
 

Цели и задачи в со-
ответствии со Стра-
тегией социально-

экономического раз-
вития Парфинского 

муниципального 
района до 2030 года, 
документами страте-
гического планиро-
вания Парфинского 

района 

Наименова-
ние меро-
приятия 

На-
имено-
вание 
целе-
вого 
пока-
зателя 

Обоснование-
расчет финансовых 
ресурсов, необхо-
димых для реали-

зации мероприятий 
муниципальной 

программы и вы-
полнения целевых 
показателей муни-

ципальной про-
граммы 

Год 

Потребность в финансовых ресурсах для реализации меро-
приятий муниципальной программы и выполнения целевых 

показателей муниципальной программы (по годам) (тыс.руб.) 
Конеч-
ные ре-
зульта-
ты вы-
полне-

ния зна-
чений 

целевых 
показа-

телей по 
годам 

Всего 

в том числе по источникам финансирования 

Феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

Обла-
стной 
бюд-
жет 

Мест-
ные 
бюд-
жеты 

Бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Россий-
ской Федерации 

Дру-
гие 
вне-
бюд-
жет-
ные 

источ
точ-
ники 

Цель: Обеспечение 
эффективного вла-
дения, пользования и 
распоряжения муни-
ципальным имуще-
ством и земельными 
участками, находя-
щимися в муници-
пальной собственно-
сти Парфинского го-
родского поселения,  
и земельными участ-
ками, государствен-

           



 

ная собственность на 
которые не разгра-
ничена в границах 
Парфинского город-
ского поселения 
Задача 1: эффектив-
ное владение, поль-
зование и распоря-
жение муниципаль-
ным имуществом и 
участками, находя-
щимися в муници-
пальной собственно-
сти Парфинского го-
родского поселения,  
и земельными участ-
ками, государствен-
ная собственность на 
которые не разгра-
ничена в границах 
Парфинского город-
ского поселения 
 Определе-

ние рыноч-
ной стоимо-
сти муници-
пального 
имущества и 
земельных 
участков, 
передавае-
мых в арен-
ду и для 
продажи с 
торгов, 
оценка вос-
станови-

1.1.2., 
1.1.4. 

 

Стоимость оценки 
одного объекта 1,8 

тыс.руб.  
1,8 тыс.руб. х 7 
объектов =60 

тыс.руб. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

15,6 
78,8 
13,2 
60 
60 

  15,6 
78,8 
13,2 
60 
60 

   



 

тельной ба-
лансовой 
стоимости 
объектов 
муници-
пального 
имущества 

 Изготовле-
ние меже-
вых планов 
земельных 
участков под 
объектами 
выморочно-
го имущест-
ва, техниче-
ских планов 
на данные 
объекты 

1.1.6.  2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

  0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

   

 Изготовле-
ние техни-
ческой до-
кументации 
на бесхозяй-
ные объекты 
 

1.1.6. По решению суда 4 
объекта сетей теп-
лоснабжения х10,6 

тыс.руб.=52,7 
тыс.руб; решение 

суда 8 объектов во-
доснабжения х 10,6 

тыс.руб.=85,1 
тыс.руб. 

 По выявленному 
объекту сети лив-

невой канализации 
рп.Парфино, ул. 

Строительная 19,9 
тыс.руб. и сеть ка-
нализации по ул. 
Чапаева аванс 3,3 

тыс.руб. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

48,3 
33,3 
175,8 
0,0 
0,0 

  48,3 
33,3 
175,8 
0,0 
0,0 

   



 

 Изготовле-
ние техни-
ческой до-
кументации 
на объекты 
недвижимо-
го имущест-
ва 

1.1.1. Изготовление тех-
нических планов на 

35 комнат х 0,8 
тыс.руб = 27,9 

тыс.руб. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

101,4 
58,2 
27,9 
120,0 
120,0 

 

  101,4 
58,2 
27,9 
120,0 
120,0 

 

   

 Проведение 
кадастровых 
работ по 
межеванию 
земельных 
участков 

1.1.5. Изготовление ме-
жевых планов на 15 

земельных участ-
ков х 9,5 тыс.руб.   
= 141,8 тыс.руб. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

6,0 
149,9 
141,91 
79,0 
79,0 

 

  6,0 
149,9 
141,91 
79,0 
79,0 

 

   

Задача 2: Эффек-
тивное владение, 
пользование и рас-
поряжение муници-
пальным имущест-
вом 

           

 Организация 
начисления, 
перерасчета, 
сбора, взы-
скания за-
долженно-
сти и пере-
числения в 
бюджет 
Парфинско-
го городско-
го поселения 
платы за на-
ем, а также 
ведения и 
сопровож-
дения лице-

1.1.1., 
1.1.3. 

 

Стоимость достав-
ки одной квитан-
ции 7,6 руб. х 278 
жил.помещений х 
20% НДС х 12 мес. 

х 20% (НДС)= 
30,43 тыс.руб.  

. 

2017 
2018 
2019 
2020 
2021 

31,1 
28,3 
30,43 
30,43 
30,43 

  31,1 
28,3 
30,43 
30,43 
30,43 

   



 

вых счетов 
нанимателей  
жилых по-
мещений, в 
том числе 
комнат, 
квартир, на-
ходящихся в 
муници-
пальной 
собственно-
сти 

                                                                                                                                                                                                                                               ». 

 

 



 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


